
Nawróceni ateiści 

Nie od dziś wiadomo, że ateizm cieszy się największą popularnością wśród osób 
młodych. Później, wraz z dojrzewaniem, maleje liczba ateistów w kolejnych grupach 

wiekowych. 

Dlaczego? Czasem jest tak, że do pewnych spraw trzeba po prostu dojrzeć. Młodzi 
ludzie często traktują ateizm jako bunt przeciwko rodzinie, społeczeństwu. Jednak jest on 
przede wszystkim kuszący dlatego, że niczego nie wymaga. To droga najmniejszą linią oporu. 
W ateizmie człowiek nie musi szukać Boga, zmieniać swojego życia, poświęcać swojego 
czasu, uczyć się pokory i uznać swoją słabość i grzeszność. Bo tak łatwiej. 
A co człowiek sieje, to i zbierać będzie: kto sieje w ciele, jako plon ciała zbierze zagładę; 
kto sieje w duchu, jako plon ducha zbierze życie wieczne. (Ga 6, 8) 

Jednak życie to nie tylko przypadek, losowa ilość lat przez którą musimy spać, jeść 

i zamieniać tlen w dwutlenek węgla. Nikt z ludzi nie ucieknie od odpowiedzialności za całe 
swoje ziemskie życie, które jest niepowtarzalne i nieodwracalne.Czasem trzeba wiele czasu, 

żeby zrozumieć tą Prawdę. Dzisiaj przyjrzymy się znanym zagorzałym ateistom, którzy 

w pewnym momencie swojego życia odkryli Boga. 

 

ABBY JOHNSON 

 

Abby Johnson to była dyrektor kliniki aborcyjnej Bryan Planned 
Parenthood, w której pracowała przez 8 lat. Punktem zwrotnym w jej 

życiu stała się chwila, gdy po raz pierwszy zobaczyła obraz 
ultrasonograficzny aborcji wykonywanej na dziecku w łonie matki. 
Po tym wydarzeniu Johnson zrezygnowała ze swojego stanowiska 

w Bryan Planned Parenthood. Stało się to dokładnie 6 października 
2009, podczas czuwania modlitwenego kampanii "40 dni dla Życia". 

Abby włączyła się wtedy do wspólnej modlitwy działaczy pro life, organizowanej przy jej 
byłym już miejscu pracy. Oprócz niej z pracy w klinice tego dnia zrezygnowało jeszcze 

7 innych osób. 

 

MICHAIŁ GORBACZOW 

 

Polityk i laureat Pokojowej Nagrody Nobla. Był ostatnim przywódcą 
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. W latach 1990-1991 

pełnił funkcję prezydenta ZSRR, przyczynił się do upadku komunizmu 
w Europie. 

 

Informacje o nawróceniu Gorbaczowa pojawiały się jednak już w 1999 
r. po jego spotkaniu z Janem Pawłem II. Potwierdzenie nadeszło jednak 
dopiero w 2008 r. Właśnie wtedy Gorbaczow odbył pielgrzymkę 

do Asyżu, gdzie razem z tłumem innych wiernych modlił się przed 
grobem św. Franciszka. Potem oprowadzany po bazylice przez jednego z zakonników miał 
mu powiedzieć: 

Dla mnie święty Franciszek jest jak drugi Chrystus. Jego historia odegrała ważną rolę 
w moim życiu. Chwilę później dodał: To dzięki niemu zyskałem wiarę, dlatego bardzo 
chciałem tu przyjechać. 
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ANDRE FROSSARD 

Znany francuski pisarz i eseista. W latach 1987-1995 członek 
Akademii Francuskiej. Był synem Louisa-Oscara Frossarda - 

jednego z fundatorów Francuskiej Partii Komunistycznej. 

Wychowywany w rodzinie ateistów. 

Pewnego razu Frossard przechodził ze swoim kolegą koło 
kościoła, kolega wstąpił do świątyni na chwilę modlitwy. 
Frossard czekał na zewnątrz. Zniecierpliwiony 
przedłużającym się czekaniem postanowił wejść do środka. 
Po przekroczeniu progu świątyni ogarnęła go nastrojowa cisza 

i w tej ciszy doznał nadzwyczajnego olśnienia. Poczuł wokół siebie ogromną jasność, która 
przeniknęła jego duszę. Po wyjściu ze świątyni powiedział do swego kolegi, że gorąco wierzy 
w Boga. W wieku 20 lat przystąpił do Kościoła katolickiego i został ochrzczony. Swoje 
przeżycia zapisał w książce pt. „Bóg jest, ja Go spotkałem”. Był przyjacielem Jana Pawła II. 

 

PETER STEELE  

Lider znanego na świecie zespołu metalowego Type 
O'Negative.  

 

Steele przez długie lata posiadał wizerunek osoby 
walczącej z Kościołem. Niejednokrotnie wchodził 
w konflikt z prawem. Przez jakiś czas przybywał 
także w szpitalu psychiatrycznym. Jego życie 
odmieniło się w 2005 r. po śmierci jego matki. W 

2007 r. wokalista oświadczył, że przyjął Chrystusa i odtąd utożsamia się z nauką Kościoła 
katolickiego. Jak powiedział w wywiadzie dla magazynu "Decibel", przemiana nastąpiła 

u niego po poważnym kryzysie jaki przeszedł. 

 

 

EMIL ZOLA 

Po trzydziestu latach, w czasie których był kolejno założycielem, 

członkiem i wielkim mistrzem loży masońskiej, Emil Zola w wieku 
56 lat zdystansował się publicznie do niej, jako do "najbardziej 
cynicznego kłamstwa", nawrócił się do Boga i związał na nowo 

z Kościołem katolickim. 

Oto fragment jego listu do Papieża Leona XIII: 

Obecnie, gdy przekonałem się całkowicie, że przez trzydzieści lat 
byłem w błędzie, gdy poznałem, na czym się opiera cały system 

masoński, którego doktrynę rozpowszechniałem, doprowadzając również innych 

do jej rozpowszechniania, tak, że wielka masa ludzi poszła za mną w błędzie - szczerze tego 

żałuję. Oświecony w tym względzie przez Boga, zdaję sobie sprawę ze wszystkiego zła, które 
przez to popełniłem i w konsekwencji odrzucam masonerię i zrywam z nią więzy solidarności 
oraz uznaję ze skruchą wobec Kościoła swe błędy. 
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BERNARD NATHANSON 

Znany na świecie lekarz i działacz organizacji 
służących obronie życia. Zanim się nawrócił, 
odpowiedzialny był za przeprowadzenie tysięcy 
zabiegów aborcji. Operacji takiej poddał także 
swoje nienarodzone dziecko. Jest autorem 

słynnego filmu o aborcji pt. "Niemy krzyk".  

Nathanson przez wiele lat był zatwardziałym 
ateistą i wielkim zwolennikiem aborcji. To m.in. 
dzięki jego aktywności, w 1973 r. zalegalizowano 
ją w Stanach Zjednoczonych.  
 

Niedługo potem w jego życia nastąpił przełom. Jeszcze w 1973 r. lekarz pierwszy raz zetknął 
się z aparatem USG, za pomocą którego mógł zobaczyć płód w łonie matki. Następnie 
wykorzystał to urządzenie do zrealizowania filmu pt. "Niemy krzyk", który pokazywał zabieg 
aborcji. W 1979 r. oświadczył publicznie, że nie będzie już przeprowadzał kolejnych 
zabiegów. W 1996 r. wstąpił do Kościoła katolickiego i został ochrzczony. Od wielu 

lat zajmuje się propagowaniem ochrony życia poczętego. 

 

EDYTA STEIN 
 

Urodzona w 1891 r. święta Kościoła katolickiego, znana także 
jako św. Teresa Benedykta od Krzyża. Zmarła 

w 1942 r., w obozie koncentracyjnym w Auschwitz.  

 

Edyta Stein od 14 roku życia pozostawała ateistką. Nawróciła 
się w 1922 r. przyjmując chrzest w Kościele katolickim. Jak 
sama później podkreśliła, bezpośredni wpływ na jej przemianę 
miała lektura "Życia św. Teresy z Avila". Potem zaczęła 

się zajmować tłumaczeniem prac św. Tomasza z Akwinu, co 
jeszcze bardziej pogłębiło jej wiarę. 
 

Studiowała we Wrocławiu psychologię, historię i germanistykę, a w 1913r. - zafascynowana 

fenomenologią Husserla - udała się do Getyngi, aby napisać doktorat z filozofii. U szczytu 
kariery naukowej przeżyła przełom duchowy i przyjęła chrzest. W 1933 wstąpiła do Karmelu 
w Kolonii, gdzie przyjęła imię Teresy Benedykty od Krzyża. W 1938 r. złożyła profesję 
wieczystą, ale wkrótce hitlerowskie prześladowania Żydów zmusiły ją do ucieczki z Niemiec 
do Karmelu w holenderskim Echt. Aresztowana 2 sierpnia 1942 r. i przewieziona 

do Auschwitz, została zamordowana – razem z rodzoną siostrą, Różą - w komorze gazowej. 

Beatyfikowana w 1987, a kanonizowana w 1998 roku przez Papieża Jana Pawła II. 
 

Warto też wspomnieć o nich: Brian "Head" Welch (członek heavy metalowego zespołu 
Korn), Alice Cooper (muzyk grający heavy metal pod własnym nazwiskiem), Tomasz 

Budzyński (z zespołu 2Tm2,3, Armia), Jan Budziaszek (perkusista zespołu "Skaldowie"), 

Fryderyk Chopin, Ted Turner (biznesmen, dystrybutor m. in.CNN i Cartoon Network), J. R. 

Tolkien (pisarz), C.S. Lewis (pisarz), Aleksander Sołżenicyn (laureat Literackiej Nagrody 

Nobla), Jean-Paul Sartre (jeden z przedstawicieli tzw. egzystencjalizmu ateistycznego), Anne 

Rice (pisarka), Stephen Andrew Baldwin (aktor w Hoolywood). 

 


